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УДК 65.012.34:005.591.6 

 

AKSIYADORLIK JAMIYATLARI BOSHQARUVIDA INNOVATSION USULLARNI 

JORIY ETISHNING ZAMONAVIY TENDENSIYALARI 

 

СОВРЕМЕННЫЕ ТЕНДЕНЦИИ ВНЕДРЕНИЯ ИННОВАЦИОННЫХ МЕТОДОВ  

В УПРАВЛЕНИЕ АКЦИОНЕРНЫМИ ОБЩЕСТВАМИ 

 

CONTEMPORARY TRENDS IN THE IMPLEMENTATION OF INNOVATIVE 

METHODS IN THE MANAGEMENT OF JOINT-STOCK COMPANIES 

 

Ibragimova  Saodat  Abdumo‘minovna, 

I.Karimov nomidagi TDTU professori; 

 

Muradov Shohjahon Dilshod o‘g‘li 

I.Karimov nomidagi TDTU talabasi 

  

Annotatsiya 
Maqolada aksiyadorlik jamiyatlari korporativ boshqaruv jarayonlariga innovatsion usullarni 

joriy etishning nazariy asoslari hamda ularning zamonaviy tendensiyalari tahlil qilingan, xorijiy va 

milliy tajribalar asosida korporativ boshqaruvning innovatsion yo‘nalishlari o‘rganilgan hamda 

ularning raqamli iqtisodiyot, ESG standartlari, intellektual texnologiyalar va Liderlik 4.0 

metodologiyasi bilan uyg‘unligi ko‘rsatib berilgan, shuningdek, korporativ boshqaruvning 

rivojlanishida innovatsion tendensiyalardan samarali foydalanish bo‘yicha ilmiy-amaliy tavsiyalar 

ishlab chiqilgan.  

Kalit so‘zlar: korporativ boshqaruv, korporativ sektor, iqtisodiy integratsiya, innovatsion 

usullar, raqamli iqtisodiyot, ESG standartlari, Liderlik 4.0, samaradorlik, innovatsion tendensiyalar, 

boshqaruv metodologiyasi, intellektual texnologiyalar, strategik rivojlanish.  

 

В статье анализируются теоретические основы внедрения инновационных методов в 

процессы корпоративного управления акционерных обществ и их современные тенденции, 

изучаются инновационные направления корпоративного управления на основе зарубежного и 

отечественного опыта, демонстрируется их совместимость с цифровой экономикой, 

стандартами ESG, интеллектуальными технологиями и методологией «Лидерство 4.0», а 

также разрабатываются научно-практические рекомендации по эффективному использованию 

инновационных тенденций в развитии корпоративного управления. 

Ключевые слова: корпоративное управление, корпоративный сектор, экономическая 

интеграция, инновационные методы, цифровая экономика, стандарты ESG, Лидерство 4.0, 

эффективность, инновационные тенденции, методология управления, интеллектуальные 

технологии, стратегическое развитие. 

 

The article analyzes the theoretical foundations of the introduction of innovative methods into 

the corporate governance processes of joint-stock companies and their current trends, Innovative 

areas of corporate governance are studied based on foreign and domestic experience, Their 

compatibility with the digital economy, ESG standards, intelligent technologies, and the “Leadership 

4.0” methodology is demonstrated, and scientific and practical recommendations for the effective use 

of innovative trends in the development of corporate governance are developed. 

Keywords: corporate governance, corporate sector, economic integration, innovative methods, 

digital economy, ESG standards, Leadership 4.0, efficiency, innovative trends, management 

methodology, intelligent technologies, strategic development. 
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Bugungi global raqamlashuv, iqtisodiy integratsiya va ijtimoiy oʻzgarishlar sharoitida 

korporativ boshqaruv jarayonlariga innovatsion usullarni joriy etish masalasi tobora muhim ahamiyat 

kasb etmoqda.  

Mamlakatimizda korporativ sektorni muvaffaqiyatli rivojlantirishda aksiyadorlik jamiyatlarida 

korporativ boshqaruvga doir ilgʻor tajribalarni ilmiy tahlil qilish va boshqaruv organlari faoliyatining 

samaradorligini oshirish orqali ularning hisobdorligi va javobgarligini kuchaytirish muhim ahamiyat 

kasb etadi. Shu bilan birga, mazkur munosabatlarning rivojlanishi aksiyadorlik jamiyatlariga nisbatan 

ishonchning ortishiga hamda faoliyat yoʻnalishlarini rivojlantirish maqsadida investitsiya 

mablagʻlarining jalb qilishda imtiyozlarning koʻpayishiga sabab boʻladi. 

Zamonaviy sharoitda kompaniyalarning barqaror rivojlanishi nafaqat moliyaviy samaradorlik 

va bozorda raqobatbardoshlikka, balki innovatsion yondashuvlarni samarali qoʻllashga ham 

bogʻliqdir. Korporativ boshqaruv tizimida innovatsiyalarning tatbiq etilishi, avvalo, qaror qabul qilish 

jarayonlarining shaffofligi va samaradorligini oshirish, aksionerlar hamda boshqa manfaatdor 

tomonlar bilan oʻzaro munosabatlarni yangi bosqichga olib chiqish imkonini yaratadi. Bu 

innovatsiyalar korxonalarning uzoq muddatli barqarorligini va muvaffaqiyatini taʼminlashda asosiy 

omil hisoblanadi. 

Aksiyadorlik jamiyatlarida (AJ) innovatsiyalar — bu korporativ boshqaruv, ishlab chiqarish 

texnologiyalari va moliyaviy jarayonlarni modernizatsiya qilish orqali raqobatbardoshlikni oshirish 

hamda barqaror daromadni taʼminlashdir. Innovatsion modellar (raqamli boshqaruv, samarali soliq 

rejalashtirish) samaradorlikni oshirib, uzoq muddatli oʻsishni qoʻllab-quvvatlaydi.  

AJlarda innovatsiyalarning asosiy yoʻnalishlari: 

• korporativ boshqaruv: zamonaviy, raqamli boshqaruv modellarini joriy etish, shaffoflikni 

oshirish. 

• ishlab chiqarish/texnologiya: yangi texnologiyalarni qoʻllash, iqtisodiy va texnologik 

modernizatsiya. 

• moliyaviy boshqaruv: dividendlarni toʻlashning zamonaviy usullari (masalan, "kaskad" usuli) 

va soliq rejalashtirish metodologiyasini takomillashtirish.  

Ushbu chora-tadbirlar AJlarning modernizatsiya sharoitida barqaror rivojlanishi va bozordagi 

oʻrnini mustahkamlashga xizmat qiladi.  

Aksiyadorlik jamiyatlari (AJ) boshqaruvida innovatsion usullar — raqamli texnologiyalar, 

sunʼiy intellekt, mustaqil direktorlarni jalb qilish va zamonaviy korporativ boshqaruv tizimlarini 

(ESG tamoyillari) joriy etish orqali samaradorlikni oshirish, shaffoflikni taʼminlash va bozordagi 

raqobatdoshlikni yuksaltirish hisoblanadi. Bu yondashuvlar qaror qabul qilishni tezlashtiradi va 

xarajatlarni kamaytiradi.  

AJ boshqaruvidagi asosiy innovatsion yoʻnalishlar: 

• raqamli transformatsiya (sifrovaya transformatsiya): baholash, hisobot va ishlab chiqarish 

jarayonlarida erp, crm va boshqa avtomatlashtirilgan tizimlarni qoʻllash. 

• mustaqil direktorlar instituti: direktorlar kengashi tarkibiga xorijiy yoki mahalliy mustaqil 

ekspertlarni kiritish orqali korporativ boshqaruv reytingini oshirish. 

• esg tamoyillari (ekologik, ijtimoiy va korporativ boshqaruv): jamiyatning barqaror 

rivojlanishini taʼminlash, ijtimoiy masʼuliyat va ekologik omillarni boshqaruv strategiyasiga 

integratsiya qilish. 

•   innovatsion mahsulotlarni yaratish: boshqaruvda ilmiy-texnik taraqqiyot yutuqlaridan 

foydalanib, yangi turdagi mahsulot va xizmatlarni joriy etish.  

Ushbu usullar AJ faoliyatining shaffofligini oshirish, aksiyadorlar ishonchini mustahkamlash 

va uzoq muddatli iqtisodiy oʻsishni taʼminlashga xizmat qiladi.  

Korporativ boshqaruvda innovatsion usullarni joriy etish — boshqaruv samaradorligini 

oshirish, raqamli texnologiyalarni (AI, Big Data) qoʻllash, qaror qabul qilishni tezlashtirish va 

shaffoflikni taʼminlash orqali raqobatbardoshlikni taʼminlaydi. Bu jarayon kuzatuv kengashlari 

mustaqilligini kuchaytirish, steykholderlar bilan ishlashning yangi modellar va strategiyalarni qayta 

koʻrib chiqishni qamrab oladi.  
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Innovatsion boshqaruv usullari korporativ tuzilmalarda samaradorlikni oshirish, qaror qabul 

qilish jarayonlarini takomillashtirish va shaffoflikni kuchaytirishda muhim ahamiyat kasb etadi. 
1-jadval 

Korporativ boshqaruvda innovatsiyalarning nazariy asoslari 

Nazariya/Yondashuv Asosiy mazmun va ahamiyat 

Y. Shumpeter innovatsiya nazariyasi Innovatsiya iqtisodiy rivojlanishning asosiy 

drayveri, yangi strategiya va resurslarni talab 

qiladi 

Agentlik nazariyasi Aksionerlar va menejerlar manfaatlarini 

uyg‘unlashtirishda innovatsiya muhim vosita 

bo‘ladi 

Manfaatdor tomonlar nazariyasi Korporativ qarorlarda ijtimoiy va ekologik 

omillarni hisobga olish zaruriyatini ta’kidlaydi 

Resurs-asoslangan yondashuv (RBV) Innovatsiya kompaniya resurslari va 

qobiliyatlarini samarali boshqarishga 

asoslanadi 

Dinamik qobiliyatlar nazariyasi Tashkilotning bozor o‘zgarishlariga tez 

moslashish va yangi imkoniyatlar yaratish 

qobiliyati 

 

Korporativ boshqaruvda innovatsion usullarni joriy etishning asosiy yo‘nalishlari va ahamiyati 

quyidagilar: 

• raqamlashtirish va ai (sun’iy intellekt): boshqaruv qarorlarini qabul qilishda ma’lumotlarni 

tahlil qilish (big data) va sun’iy intellektdan foydalanish, 

• innovatsion modellarini joriy etish: o‘zbekiston aksiyadorlik jamiyatlarida korporativ 

boshqaruvning zamonaviy modellarini qo‘llash, 

• kuzatuv kengashlarining mustaqilligi: mustaqil a’zolar rolini oshirish va boshqaruv 

shaffofligini ta’minlash, 

• steykholderlar ishtiroki: aksiyadorlar, hamkorlar va xodimlar ishtirokini yangi darajaga olib 

chiqish, 

• strategik boshqaruv: boshqaruv strategiyalarini doimiy qayta ko‘rib chiqish va bozor 

talablariga moslashtirish. 

Innovatsiyalarning nazariy asoslari turli iqtisodiy maktablar tomonidan atroflicha tadqiq 

etilgan. Xususan, Shumpeter ta’limotida innovatsiya iqtisodiy rivojlanishning asosiy drayveri sifatida 

baholanib, korxonalarning yangicha strategiya va resurslardan foydalanish zarurati ta’kidlanadi. 

Agentlik nazariyasi korporativ boshqaruvda menejerlar va aksionerlar manfaatlarini 

uyg‘unlashtirishda innovatsiyalarning o‘rniga e’tibor qaratsa, manfaatdor tomonlar nazariyasida 

korporativ faoliyatda ijtimoiy va ekologik omillarni hisobga olishning dolzarbligi qayd etiladi. 

Shuningdek, resurs-asoslangan yondashuv kompaniyalarning intellektual, texnologiyaviy va 

moliyaviy imkoniyatlarini to‘g‘ri boshqarish orqali raqobatbardosh ustunlikka erishishini 

ta’minlaydi. 

Korporativ boshqaruvda innovatsion usullar turli yo‘nalishlarni qamrab oladi. Texnologik 

innovatsiyalar doirasida raqamli platformalar, Big Data tahlili, sun’iy intellekt va blokcheyn 

texnologiyalari orqali qaror qabul qilish va nazorat tizimlarini avtomatlashtirish jarayoni tez 

sur’atlarda rivojlanmoqda. Tashkiliy innovatsiyalar esa matritsaviy boshqaruv strukturalari, agil 

boshqaruv amaliyoti va gibrid modellarni joriy etish orqali tashkilotning ichki samaradorligini 

oshirishga xizmat qiladi. Biznes jarayonlarida reinjiniring, robotlashtirilgan avtomatlashtirish (RPA) 

kabi usullar orqali operatsion jarayonlarni optimallashtirish tendensiyasi kuchaymoqda. Shu bilan 

birga, ESG standartlari asosida ijtimoiy va ekologik innovatsiyalar kompaniyalarning barqaror 

rivojlanishiga zamin yaratmoqda. 

Zamonaviy tendensiyalar korporativ boshqaruvning innovatsion yo‘nalishlari qanday 

rivojlanayotganini ko‘rsatib bermoqda. Raqamlashuv va ma’lumotlarga asoslangan boshqaruv 
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qarorlari asosiy ustuvor yo‘nalish sifatida namoyon bo‘lmoqda. Sun’iy intellektdan keng foydalanish 

orqali risk-menejment, moliyaviy tahlil va strategik prognozlash jarayonlari samaraliroq tus olmoqda. 

ESG talablari kuchayib, korporativ qarorlarda ijtimoiy mas’uliyat va ekologik barqarorlik omillari 

markaziy o‘rinni egallab bormoqda. Shu bilan birga, blokcheyn texnologiyalari shaffoflikni 

kuchaytirayotgan bo‘lsa, gibrid boshqaruv modellari orqali kompaniyalar o‘zgaruvchan bozor 

sharoitiga tez moslashayotgani kuzatilmoqda. 

Innovatsiyalarni joriy etish jarayoni metodologik jihatdan bosqichma-bosqich amalga 

oshirilishi lozim. Birinchi navbatda, tashkilotning innovatsiyalarga tayyorgarlik darajasi tahlil 

qilinadi, mavjud resurslar va infratuzilma holati baholanadi. Keyingi bosqichda innovatsiya 

maqsadlari korporativ strategiya bilan uyg‘unlashtiriladi va pilot loyihalar sinovdan o‘tkaziladi. 

Sinov natijalari ijobiy bo‘lsa, keng ko‘lamda implementatsiya jarayoni amalga oshiriladi. Shu 

jarayonda monitoring va baholash KPIlar asosida yo‘lga qo‘yilib, doimiy ravishda tuzatishlar 

kiritiladi. Oxirgi bosqichda esa innovatsiya kompaniyaning ichki qoidalari va korporativ 

madaniyatiga integratsiya qilinadi.  

2-jadval 

Innovatsiyalarni baholashda asosiy KPI ko‘rsatkichlari 

Yo‘nalishlar KPI ko‘rsatkichlari (asosiy indikatorlar) 

Moliyaviy 

Samaradorlik    

ROE, EBITDA marjasi, aksiya qiymati o‘sishi  

Operatsion samaradorlik Jarayon tezligi, avtomatizatsiya darajasi, ishlab 

chiqarish hajmi 

Boshqaruv samaradorligi Qaror qabul qilish vaqti, direktorlar kengashi qarorlari 

bajarilish darajasi 

ESG ko‘rsatkichlari Uglerod izi kamayishi, resurs tejamkorligi, ijtimoiy 

loyihalarda ishtirok 

Raqamli salohiyat AI asosida qabul qilingan qarorlar soni, raqamli 

loyihalar ulushi 

 

Bu yerda baholash jarayonida moliyaviy ko‘rsatkichlar, operatsion samaradorlik, boshqaruv 

samaradorligi, ESG ko‘rsatkichlari va raqamli salohiyat indikatorlaridan keng foydalanish maqsadga 

muvofiq. Amaliyotda innovatsiyalarni joriy etish qator to‘siqlar bilan ham yuzma-yuz keladi. 

Xodimlarning qarshiligi, malaka yetishmasligi, moliyaviy xavflar, huquqiy cheklovlar va 

kiberxavfsizlik muammolari innovatsiyalarning samarali tatbiq etilishiga to‘sqinlik qilishi mumkin. 

Bunday hollarda kompaniyalar strategik yo‘nalishlarni belgilash, pilot loyihalar orqali xavflarni 

kamaytirish, xodimlarni qayta tayyorlash va korporativ madaniyatda yangicha qadriyatlarni 

shakllantirish orqali muammolarni bartaraf etishlari lozim.  

Xulosa sifatida ta’kidlash mumkinki, korporativ boshqaruvda innovatsion usullarni joriy etish 

tizimli yondashuv va milliy hamda xalqaro me’yoriy hujjatlar bilan uyg‘unlashgan holda amalga 

oshirilishi talab etiladi. Bunda davlat tomonidan tartibga solish va qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari, 

kompaniyalarning ichki tashabbuslari va jamiyatning ijtimoiy talablari o‘zaro uyg‘un holda faoliyat 

yuritishi zarur. Kelgusidagi ilmiy tadqiqotlar sun’iy intellekt va blokcheyn texnologiyalari asosida 

korporativ qarorlarni tahlil qilish, ESG standartlarining iqtisodiy samaradorlikka ta’siri hamda 

raqamli transformatsiyaning korporativ madaniyatga ko‘rsatadigan ta’sirini chuqur o‘rganishga 

yo‘naltirilishi maqsadga muvofiqdir. 
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